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Ścieżka Historyczno-Edukacyjna 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej w Słopnicach
Ścieżka prezentuje losy żołnierzy Armii Krajowej na ziemi limanowskiej oraz działalność odtworzonej we wrześniu 1944r.
jednostki podziemnego wojska polskiego – 1. pułku strzelców podhalańskich AK. Trasa liczy blisko 21 km w Beskidzie
Wyspowym.

Czego możecie dowiedzieć się na ścieżce historycznej?

Co to była Armia Krajowa, jakie działania podejmowała w czasie II wojny światowej na obszarze Beskidu Wyspowego i
Gorców. Będziecie mogli poznać sylwetki niezwykłych postaci, których wojenna zawierucha często rzucała na odległe zakątki
Syberii, pustynne piaski dalekiego Iranu czy w polskie Beskidy. Poznacie historię 13 żołnierzy cichociemnych, którzy w 1944r.
znaleźli się na Podhalu. Dowiecie się w jaki sposób lotnicy alianccy znaleźli się między Szczawą a Mogielicą jesienią i zimą
1944r.Poznacie niezwykłe historię o tym kto i gdzie przeprowadzał operacje zrzutowe dla Armii Krajowej. Leśna wędrówka
historycznym szlakiem pozwoli dowiedzieć się gdzie gromadzili się żołnierze podziemnego wojska, odszukać zapomniane
gajówki, leśniczówki, leśne meliny partyzanckie. Historia przedstawiona na ścieżce to także tragiczne wydarzenia związane z
ofiarami jakie ponosiła cywilna ludność w walce z niemieckim okupantem. Na ścieżce znajdują się szczegółowe informacje
dotyczące katastrofy niemieckiego samolotu Heinkel He-111 w styczniu 1944r. w rejonie Mogielicy. To wszystko to tylko
wycinek historii przedstawionej na ścieżce. Ponadto wszystkiemu towarzyszą panoramy Beskidu Wyspowego i Gorców z
kulminacją w postaci wieży widokowej na Mogielicy. Przy dobrej pogodzie z za Gorców wyłaniają się Tatry.

 

Parametry ścieżki. Podstawowe informacje.

Trasa obejmuje południową część Beskidu Wyspowego, a dokładniej północno-zachodnie zbocza masywu Mogielicy (1171 m
n.p.m. – najwyższy szczyt Beskidu Wyspowego). Ścieżka została rozlokowana między górami: Cichoń (829 m n.p.m.), Dzielec
(751 m n.p.m.) i wspomnianą wcześniej Mogielicą. Trasa przebiega w znacznej mierze na obszarze gminy Słopnice (poprzez
Słopnice Górne i  Podmogielicę)  aż  do tzw.  Wyrębisk  na Zalesiu.  Ścieżka w 3/4 przebiega drogami  leśnymi,  szlakami
turystycznymi oraz polnymi drogami, pozostała część to drogi dojazdowe pokryte asfaltem.

 

Dojazd. Różne warianty.

Do ścieżki można dojechać z kilku stron. Jadąc od Krakowa w kierunku na Nowy Targ, w Lubniu skręcamy na drogę krajową
nr 28, przejeżdżamy przez Mszanę Dolną, kierując się na Limanową. Kilka kilometrów przed Limanową w miejscowości
Zamieście skręcamy w prawo na drogę powiatową (1613 K) do Słopnic. Dalej przejeżdżamy przez Słopnice (ok. 10 km)
kierując się na Kamienicę a wcześniej wieś Zalesie.

Szczegółowy przebieg trasy do pobrania TUTAJ

 

https://sciezka1pspak.blogspot.com/
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